                          ________ КЛАСС

                  КЛАСССНЫЙ РУКОВОДИТЕЛЬ – 

__________________________________________________

                        ЗАДАЧИ ВОСПИТАНИЯ:

1. 

2.

3. 
                 ПОЛЕЗНАЯ ИНФОРМАЦИЯ
                        1. Список учителей-предметников 

	         Предмет
	      Фамилия, имя, отчество
	  Кабинет

	Русский язык  и литература
	
	

	Алгебра и геометрия
	
	

	История
	
	

	География
	
	

	Биология
	
	

	Физика
	
	

	Иностранный язык
	
	

	ИВТ
	
	

	Физическая культура
	
	

	Химия
	
	

	Обществознание
	
	


                                  2. Расписание занятий

	 №№ 
	Понедельник
	Вторник
	     Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	    1
	
	
	
	
	
	

	    2
	
	
	
	
	
	

	    3
	
	
	
	
	
	

	    4
	
	
	
	
	
	

	    5
	
	
	
	
	
	

	    6
	
	
	
	
	
	

	    7
	
	
	
	
	
	


                           3. Дни рождения по месяцам

	   Сентябрь
	  Октябрь
	   Ноябрь
	   Декабрь
	   Январь
	   Февраль

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	      Март
	    Апрель 
	      Май
	     Июнь
	     Июль
	    Август

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	


СВЕДЕНИЯ ОБ УЧАЩИХСЯ КЛАССА

	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	Место регистрации

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	


МЕДИЦИНСКАЯ КАРТА КЛАССА
	№№
	Фамилия, имя, отчество
	Дата рождения
	

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	


              СВЕДЕНИЯ О РОДИТЕЛЯХ УЧАЩИХСЯ

	№№
	Фамилия, имя ученика
	Мама
	Папа

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	


СОЦИАЛЬНЫЙ ПАСПОРТ КЛАССА

	  1


	Дети-сироты
	

	  2


	Семьи без матери
	

	  3


	Семьи без отца
	

	   4
	Дети, имеющие хронические заболевания


	

	   5
	Родители-инвалиды


	

	   6
	Малообеспеченные семьи


	

	   7
	 Кому необходима материальная помощь


	

	   8
	Кому необходимо бесплатное питание


	

	    9     
	Многодетные семьи


	

	   10
	Неблагополучные семьи:

  - родители не оказывают

    должного внимания

  - родители не справляются 

    с воспитанием ребенка


	


ЗАНЯТОСТЬ УЧЕНИКОВ В КРУЖКАХ, СЕКЦИЯХ
ВО ВНЕУРОЧНОЕ ВРЕМЯ

	№№
	Фамилия, имя
	Вид занятий
	Место занятий

	1
	
	
	

	2
	
	
	

	3
	
	
	

	4
	
	
	

	5
	
	
	

	6
	
	
	

	7
	
	
	

	8
	
	
	

	9
	
	
	

	10
	
	
	

	11
	
	
	

	12
	
	
	

	13
	
	
	

	14
	
	
	

	15
	
	
	

	16
	
	
	

	17
	
	
	

	18
	
	
	

	19
	
	
	

	20
	
	
	

	21
	
	
	

	22
	
	
	

	23
	
	
	

	24
	
	
	

	25
	
	
	

	26
	
	
	

	27
	
	
	

	28
	
	
	

	29
	
	
	

	30
	
	
	


 ПЛАН РАБОТЫ 

НА  ______________ УЧЕБНЫЙ ГОД

1. Задачи воспитания на ____________ учебный год:
2. Дела класса:

3. Участие класса в общешкольных мероприятиях:
4.  Индивидуальная работа с учащимися:
5.  Работа с родителями:
6. Работа с учителями-предметниками:
ПЛАН РАБОТЫ НА __ ЧЕТВЕРТЬ

	
	Понедельник
	Вторник
	Среда
	Четверг
	Пятница
	Суббота

	
	                    31

	                          1   
	                      2   
	                          3                       
	                      4
	                        5

	
	                      7

	                          8   
	                     9
	                       10
	                    11
	                      12

	
	                    14

	                        15
	                    16
	                        17
	                    18
	                      19

	
	                    21

	                       22
	                    23
	                        24
	                    25
	                      26 

	
	                   28

	                       29
	                    30
	                         1
	                      2
	                        3

	
	                      5

	                         6
	                     7
	                         8
	                      9
	                      10

	
	                    12

	                       13
	                    14
	                       15
	                    16
	                      17

	
	                    19

	                       20
	                    21 

	                        22 
	                    23
	                      24 

	
	                    26

	                       27
	                    28

	                       29
	                    30
	                      31

	
	
	
	
	
	
	


ПЛАН ВОСПИТАТЕЛЬНОЙ РАБОТЫ

НА _______________УЧЕБНЫЙ ГОД

	 Месяц
	        Мероприятие
	 Дата проведения

	 Сентябрь


	
	

	 Октябрь


	
	

	 Ноябрь


	
	

	 Декабрь


	
	

	 Январь


	
	

	 Февраль


	
	

	  Март


	
	

	 Апрель


	
	

	 Май


	
	


Отчет классного руководителя
_____  класса

за ________________ 
1. Поставленные задачи
2. Что удалось и что не удалось сделать. Почему?

3. Работа с классом.

4. Индивидуальная работа с учащимися.

ТЕМАТИКА КЛАССНЫХ ЧАСОВ И СОБРАНИЙ

НА ________________ УЧЕБНЫЙ ГОД

	№№

	                       Тема
	Дата проведения

	1.


	На пороге взрослости.
	

	2.


	О дополнительном образовании в школе.
	

	3.


	Дисциплина и самодисциплина в жизни человека.
	

	4.


	Что значит быть остроумным. Перо острее шпаги.
	

	5.


	Призвание и профессия. Профессия и специальность.
	

	6.


	Воспитанность и образованность. Тождественны ли они.
	

	7.


	Вредные привычки и их последствия.
	

	8.


	Кто добивается цели?
	

	9.


	Талант и труд.
	

	10.


	О выборе профессии.
	

	11.


	Что надо знать родителям и учащимся о ЕГЭ.
	


                           Задачи воспитания:

1. Воспитание человека, умеющего работать над собой.

2. Привитие детям чувства сострадания – как основы гуманизма.

3. Привитие интереса к окружающему миру и к окружающим людям.

4. Воспитание чувства долга и ответственности.

5. Развитие творческих способностей.

6. Воспитание в детях уважения к себе и к другим (взаимопомощь, доброе отношение друг к другу).

7. Воспитание трудолюбия, бережного отношения к труду других людей.

8. Воспитание бережного отношения к природе.

9. Развитие творческой активности учащихся.

10. Развитие чувства долга и ответственности.

10. Воспитание социально адаптированного человека.   

    11. Формирование высокой учебной мотивации.
    12. Формирование активной жизненной позиции.

    13. Создание в классном коллективе атмосферы дружбы, взаимопонимания и поддержки.

    14. Формирование единого коллектива учеников, родителей, классного руководителя.

    15. Формирование навыков здорового образа жизни.

    16. Воспитание высокой эстетической культуры.

    17. Подготовка учащихся к окончанию гимназии и поступлению в учебные заведения.

СОВЕТ КЛАССА

	Староста класса  

и его заместитель
	

	Учебный сектор
	

	Редколлегия
	

	Спортивный сектор      
	


ОТЧЕТ ЗА __________ ЧЕТВЕРТЬ
	Фамилия, имя

	Русск.яз.
	Литература
	Иностр.язык
	Алгебра
	Геометрия
	ИВТ
	История
	Обществозн
	География
	Биология
	Физика
	Химия
	Ф-ра
	ОБЖ
	Итория
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	

	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	
	


Класс –             

Количество учащихся  на начало четверти –
                       Выбыло  в течение четверти –
                       Прибыло в течение четверти – 

Количество учащихся  на  конец  четверти – 
       На «5»                     –  

       На «4» и «5»           –  

       С одной тройкой    – 

       С двумя тройками  – 

       Неуспевающих       – 

       Не аттестован по болезни – 

Пропущено всего дней /уроков 

Без причины дней/уроков –              
Протокол № __
Родительского собрания __________________класса

Дата ___________________________________ - я четверть

Присутствовали ___________ человек

Тема собрания:

______________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Проблемы, обсуждаемые вопросы:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Решения:

____________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________________

Классный руководитель _____________________________________________

